[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 75/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie manutenção das sarjetas, próximas ao meio fio, na Rua Bom Jesus, no centro, principalmente em frente ao Hotel Cometa.

JUSTIFICATIVA

As sarjetas da referida via estão danificadas e prejudicam os veículos que estacionam ou transitam no local. A falta de manutenção delas pode arrebentar as calçadas e a própria via, em dias chuvosos.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE